

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2014 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 22/2014

Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O Objeto do presente pregão consiste na aquisição de refeições (marmitas) e gêneros alimentícios destinados para alimentação dos servidores municipais que se deslocam para realização de serviços no interior do município, conforme autoriza a Lei Municipal nº 01041/2011, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2014 (Sequência: 1)**

Ao(s) 18 de Fevereiro de 2014, às 09:21 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2014, Licitação nº 15/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaborada de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que de refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificada as empresas abaixo relacionada uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estipulado foi através da equipe do DMER. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante: 6100 - Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Cuca (recheio a escolher)	KG	100,00	Gostinho Bom	0,0000	6,85	685,00
13	Pão (tipo Francês) + ou - 50g a unidade	KG	45,00	Gostinho Bom	0,0000	5,79	260,55
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>945,55</b>

**Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Arroz parabolizado, tipo 1, pacote com 1kg	KG	40,00	KIARROZ	0,0000	1,95	78,00
5	Óleo de soja, 900 ml	UN	10,00	SOYA	0,0000	3,42	34,20
7	Sal de cozinha pacote de 1 kg	KG	3,00	5 ESTRELAS	0,0000	1,10	3,30
9	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade	KG	10,00	VENEZA	0,0000	2,65	26,50
10	Tomate - Ótima qualidade	KG	70,00	VENEZA	0,0000	3,95	276,50
11	Cebola - Ótima qualidade	KG	40,00	VENEZA	0,0000	2,07	82,80
12	Vinagre Branco embalagem de 750 ml.	UN	10,00	KOLLER	0,0000	1,55	15,50
14	Pepino em conserva, vidro com 300gr	UN	45,00	MANU	0,0000	3,55	159,75
15	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)	UN	150,00	PEPSI/SARAN	0,0000	4,15	622,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.299,05</b>

**Participante: 8643 - CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Carne de gado (carne de churrasco)	KG	376,00	FRIGORIGICO FLACH	0,0000	11,49	4.320,24
3	Carne suína (carne para churrasco)	KG	120,00	FRIGORIGICO FLACH	0,0000	6,95	834,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.154,24</b>

**Participante: 8860 - RESTAURANTE PAULI LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Refeições acondicionadas em marmitex nº 9 com no mínimo 800g de comida, mais salada servida em marmitex separado, com fechamento a máquina.	UN	320,00	RESTAURANT PAULI	0,0000	8,20	2.624,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.624,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2014 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 22/2014  
**Data do Processo:** 03/02/2014

Folha: 2/2

**Participante:** 9553 - ACOUGUE E EMBUTIDOS NAUE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Carvão (saco com 7kg)	Sc	60,00	KERKHOFF	0,0000	13,99	839,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							839,40
<b>Total Geral -----&gt;</b>							10.862,24

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 18 de Fevereiro de 2014

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - ..... - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
VANDERLEI STOFFEL - ..... - FISCAL SANITÁRIO  
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO  
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO